monasticæ uiam, cum necdum uitijs imbutus animus, læpese
sendis uirtutibus; habilis est & idoneus, atq; ab subeundum cū
hoste antiquo certamen, alacrior, q̄ differendam esse huius ui
tæ professionem usq; in extremā senectam, ubi totum studiū
& tempus consumi tum debeat ad diluenda prioris ætatis pec
cata, nullumq; ferme suppetat, ad uirtutes comparandas.

¶ Quod autem de uidua non minoris ætatis q̄ sexaginta an^{III}
norum, admittenda ut alatur facultatibus ecclesiæ, adducit ex ^{1. Timo. 5}
B. Paulo Lutherus in obiectione proximi capitis, nihil ad rem
suā facit. Nempe alia est ratio eius qui ingreditur religionem
monasticā ad ferenda illius onera, ieiunia, uigilias, officior; ec
clesiasticor; celebrationem, uictus parsimoniā, uestium aspe
ritatē & cætera consimilia, ad quæ perferenda, tā sera ætas om
nino est inepta & imbecillis, & alia profus ratio ipsius uiduę
alendæ opibus ecclesię, q̄ ad nulla deputat laboriosa officia ec
clesiæ præstāda, nisi forsā ad cōmunia & generalia obsequia
qualia sunt, crebra ad deū & quotidiana oratio, non intermis
sa templi frequentatio, officior; ecclesiastici assidua auditio, &
similia id genus. Cuiusmodi opera exercuisse legit apud Lu
cā Anna prophetissa, filia Phanuel, uere uiduarum memora
bile exēplū. Quinimo uidua illa, de qua Paulus agit apud ^{Lucæ, 2}
motheū, ut digna haberetur alimonia ecclesiæ, debuit priore
ætatis suæ tēpore opera laboriosa exercuisse, & pia in alios of
ficia, non autē post susceptā alimentor; grām, talia exercere.
¶ Vidua (inquit) eligat nō minus sexaginta annor;, q̄ fuerit u
nius uiri uxor, in operibus bonis testimoniū habens, si filios
educauit, si hospitio recepit, si sanctor; pedes lauit, si tribulati
onē patientibus subministravit, si omne opus bonū subsecuta
est. Ecce actiuosa prioris ætatis obsequia, q̄ p̄stitisse debuit ui
dua, anteq̄ facultatibus ecclesiæ aleret. De hīs uero q̄ post susce
ptā ab ecclesia alimoniā exhibere debuit officijs, ne unū qui
dem uerbū prolocutus est Paulus. In subeūdo uero monaste
rij iugo, cōtra res agitur, nec præteritor; opes; ibidem habet
ratio, quæ trāfacta sunt in seculo, sed futuro; quæ in cœno
bio non sine graui sarcina & onere sunt peragenda, & quibus
explendis ætas idonea atq; accommoda debet adaptari.

LIBER TERTIVS.

III **¶** Veruntamen animauertere non fuerit hic indignum, institutum illud apostoli de uidua minore natu q̄ sexagenaria, nō enutrienda emolumentis ecclesiae, temporarium fuisse, & pro eo quidem tempore sancitum, quo exiguae & permodicae erant facultates ecclesiasticae, & uiduae adolescentiores, propensiores crant ad petendam huiusmodi ab ecclesia sustentationē quae tamen promissam uoto castitatem non seruabāt, sed primam fidem (ut ait apostolus) irritā fecerunt. Quocirca cum postea ecclesia maiore afflueret rerum copia, & facta esset opulentior, spectataq; foret firmior uiduarum iuniorum in proposito castitatis constantia, non fuit incōueniens, uiduas ab ecclesia alendas assumi ante annum sexagesimum. **¶** Demum et id magis ridendum, quod eodem in loco postremae obiectio nis subiicit Lutherus, religiosos scilicet septuagesimo primū aetatis anno aut octogesimo, in monasteriū recipi debere. Et plane addubitandum est meo iudicio, serio ne illud proponat